
Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaltvo
Kantona Sarajevo

Broj: A-III-22I23-IV
Sarajevo, 29.05.2023. godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tu2ilaStvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine
Kantona Sarajevo. broj: 20102. 22102 i 30108), tlana 64. stav l) tadka b), dlana 25.,70.i98.
Zakona o javnim nabavkama (..Slu2beni glasnik BIH'', broj 39114 i 59122\ - u daljem tekstu:
ZJN, dlana 6. i 39. Pravilnika o postupanju ujavnim nabavkama Kantonalnog tuZila5wa Kantona
Sarajevo, broj: 4-718/2019 od 26.07.2019. godine, te preporuke Komisije za provodenje
postupka javne nabavke roba: ,,Nabavka kopir aparata za potrebe Kantonalnog tuiilaitva
Kantona Sarajevo", date u Zapisniku broj: A-lll-22123-l II od 26.05.2023. godine, Glavna
kantonalna tuZiteljica donosi :

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuilaia i dodjeli ugovora za nabavku kopir aparata
za potrebe Kantonalnog tuZilaltva Kantona Sarajevo

I

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor o nabavci roba - kopir aparata za
potrebe Kantonalnog tuZilaitva Kantona SaraJevo dodjeljuje se najpovoljnijem ponu<laEu

"SYSTEM ONE" d.o.o. Saraievo, A S aii rbesovit 80c, 7 t 000 S ara i ew, a prema ponudi broj:
007105/2023 od 04.05.2023. godine. s ukupnom cijenom 9.00,00 KM bez PDV-a, odnosno
10.530.00 KM sa PDV-om, kao najpovoljnija ponuda.

Ugovor o javnoj nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu "SYSIEM ONE" d.o.o.

Saraig) po proteku I 5 dana od dana kada su svi ponuiladi obavije5teni o izboru najpovoljnijeg
ponutlad4 u skladu sa dlanom 98. stav (l ) ZJN.

III

Ova Odluka 6e se objaviti na intemet slranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
istovremeno s upu6ivanjem svim ponuiladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u

skladu sa dlanom 70. stav (6) ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovall
u postupku javne nabavke u skladu sa dlanom 7l . stav (2) ZJN.

II

BG-NAI HERCEGovtr TA iIi1DERACU^ iiosNE iulrcecovrrur ; reNToNAtNo ruzr LAirvo KANToNA sARA.lEvo
A&*: R.dit€va 6, 71000 Sdaje\ o. (..ant.: 03i/27C8ll- Piemr:oli 276-81l. t'red glrm. rutir.ljic.: 0i!J27G826- F.k!: 03i/276-871

l;l.lrroBL Fit : kat h['n bih ner ba $itr srr. ca: tlwaiero pB\osudje ba



Na osnovu odluke o pokretanju postupkajavne nabavke broj: A-lIl-22123 od 14.04.2023.
godine pokrenut je postupak javne nabavke roba: ,J,labovka kopir aparatae za potrcbe
Kantonalnog tuiilaina Kontona sarajevo", procijenjene vrijednosti I0.900,00 KM bez pDV-4
putem otvorenog postupka-iavne nabavke roba.

Obavje3tenje o nabavci broj: 274-t-t-45-3-6123 od 25.04.2026. godine objavljeno je na
Portalu javnih nabavki, zajedno sa cjelokupnim tekstom Tenderske dokumentacije, a saietak
obavjestenja o nabavci objavljen je u Sluzbenom glasniku BiH. Shodno uputstvu o dopunama
uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavjestenja i dostavljanja izvjestaja u posiupcima
javnih nabavki u informacionom sistemu ,,E-nabavke''. ponudadi su istu mogli preuzeti samo putem
Portala javnih nabavki.

ObrazloZenje

Zahtjev za pojasn-ienje tenderske dokumentacije u predmetnom postupkujavne nabavke, u
skladu sa tadkom 6.2. TD, u zakonskom roku putem portala JN je postavio ,.SySTEM INVEST*,
dana 26.04.2023. u l0:32 i isto se odnosilo na tehnidku specifikaciju odnosno tehnidke
karakteristike za: Rezolucija ispisa bude minimalno 1.800 x 600 dpi, mi mo2emo da ponudimo
1.200 x 1200 dpi Sto je u konadnici bolje . Da lije za ugovomi organ prihvatljiva rezolucija 1.200
x 1.200 dpi?

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dlana 64. ZJN, Je NIZO C e tehniiki
zadovoliavaiute Donude "
Bi6rG r HERCE.CoVTNA I FEDERACTIA tsosNE r HERcEGovTNE I KANToNALNo ruzllAsTvo KANToNA sARArEvo

A.lree Radiaeva 6. 71000 Sdaje\ o- (i.rtnle. O:3i276-8 l:i. Pls,E.: 0.i: :76-8 I t. trr.d gt,vnc ruiir.tii..: Oaj 276-s?6. F.kr: 0ll/2?6-87 I

Ugovomi organje dana 26.04.2023. u l4:30 sati, u skladu sa dlanom 56. stav (2) Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59i22), u zakonskom
roku dao sljedede pojasnjenje: Pregledom tehnidkih karakteristika iz obrasca za cijenu ponude -
robe - Aneks 3. tenderske dokumentacije, primije6eno je da je doslo do gresie u opisanoj
karakteristici Rezolucija ispisa. Naime. umjesto navedene karakteristike Rezolucija ispisa:
minimalno 1.800 x 600 dpi, trebalo je da stoj i Rezolucija ispisa: minimalno 600 x 600 dpi.

Shodno navedenom. mijenja se Obrazac za cijenu ponude - robe - Aneks 3. u gore
navedenom dijelu, te novi obrazac za cljenu ponude - robe - Aneks 3. postaje vaie6i i sastavnidio
tenderske dokumentacije, umjesto prvobitnog. U svim ostalim dijelovima, tenderska
dokumentacija ostaje nepromijenjena. Nakon Sto se objavi odgovor na ovo pitanje, ugovorni organ
6e objaviti novi izmijenjeni obrazac za cijenu ponude - robe - Aneks 3., koji 6e biti izmijenjen u
dijelu koji je gore naveden.

U skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije (Sluzbeni glasnik BiH
broj: 66116), u postupku dodjele Ugovorq ugovorni organ je predvidio provo<IenjJ E-aukcije.
Predmetni postupak se provodi u nformacionom sistemu Agencije za javne nabavke E-nabavke i
predstavlja nadin provotlenia dijela postupka javne nabavke, koji ukljuduje podnoienje novih
cijena, zamijenjenih naniZe.

u skladu sa tenderskom dokumentacijom, rok za podnosenje ponudaje 1g.05.2023. godine
u ll:00 sati, ajavno otvaranje ponuda istog dana u I l:15 sati, na adresi Ugovomog o.gunu -
Radiceva 6., Sarajevo.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo

. Kantgna Satajevo

__,_E 
.kr.m!-edtr.:lT' ,ruri bih ner br \rrb shric.: rr,wajero parosudje.bo



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZiladtvo

. Kantona Sarajevo

Komisija za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo,
formirana Rje5enjem broj: A-166/20 (u daljem tekstu: Komisija) je dana 18.05.2023. godine u
I l:15 sati, u prostorijama Ugovornog organa izvr5ilajavno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik
sa otvaranja ponuda. u kojem je konstatovala da su u predmetnom postupku blagovremeno
zaprimljene 3 (tri) ponude. Javnom otvaranju ponuda nije bilo prisutnog predstavnika ponudaia.
Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je svim ponutladima koji su uiestvovali u postupku
javne nabavke u zakonskom roku. u skladu sa dlanom 63. stav 6. Zakona ojavnim nabavkama.

Nakon otvaranja ponuda- Komisija je izvrSila pregled iocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-lll-22123-lll od 26.05.2023. godine, ko.li.le sastavni
dio ove Odluke, i u kome je konstatovala sljedeie:

Komisija je izvr5ila uvid u ponude u pogledu zadovoljavanja tehniikih uslova za
predmete nabavke, zahtijevane u tehnidkoj specifikaciji, datoj u Obrascu za cijenu ponude -robe
-Anek 3. tenderske dokumentacije Otvorenog postupka. Kako su u ponudi ponuaclada ,,EMADO"
d.o.o. Sarajevo u tehnidkom listu, stranica 24. ponude u opisu stavke Memory bile navedene dvije
varijante kapaciteta memori.ie. ito: Standard 2GB+32GB SSD i max. 2GB+32C8+320GB HDD,
Komisiji nije bilo jasno koju od ponudenih varijanti je ponudad ,.EMADO" d.o.o. Sarajevo
ponudio, te je dana 23.05.2023. godine. u skladu sa dlanom 68. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik Bil{" broj: 39i l4 i 59122\ uputila putem e-maila Zahttjev za
pojainjenje ponutladu ..EMADO" d.o.o. Sarajevo. a isti je isti dan dostavio pojainjenje da je
ponutlena memorija HD-12 Storage: Optional HDD 320GB, odnosno da ponuileni uretlaj ima
2CB+32G8+320TGB HDD. 5to odgovara zahtjevima tehnidke specifikacije tenderske
dokumentacije. Shodno miSljenju IKT sluibe KTKS utvrdila je da su sve dostavljene ponude
ponuilada: ,,SYSTEM ONE" d.o.o. Sarajevo, ,,RACIONAL* d.o.o. Sarajevo, i ,,EMADO*
d.o.o. Sarajevo pravrTaa odnosno daje ponudena roba u skladu sa tenderskom dokumentacijom,
odnosno tehnidkom specifikacijom, primljene su u roku za dostavu ponuda, ne postoje dokazi o
tajnom sporazumu ili korupciji. ponude su rezultat tr2i3ne konkurencije icijene ponuda nisu
izuzetno niske (neprirodno niske). Sastavni dio ovog Zapisnikaje Zahtjev za poja5njenje ponude
i Odgovor po zaprimljenom zahtjevu na mail od 23.05.2023. godine.

Polazedi od gore navedenih konstatacija idinjenice da su tri (3) blagovremeno pristigle
ponude prihvatljive za ugovomi organ i pravilne, s obzirom da ispunjavaju uslove iz tenderske
dokumentacije, Komisija je pristupila vrednovanju prihvatljivih i pravilnih ponuda, shodno
uwrdenom kriteriju ..najni2a cijena" tehnidki zadovoljavajuie ponude, te je tabelami pregled na
osnovu navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih i pravilnih ponuda za nabavku roba:
,,Nabavka kopir aparata za potrebe Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo.. JRJN:
30121100-4 Masine za fotokopiranje, prema tehniikoj specifikaciji, nriie od Yanta e-
aukciie sljedeci:

BG-NI-iEEiaECONA I I,IDERAcUA BosNi I HERcEGovTNE I KANToNALNo ruZrlAirvo KAr.rroNA sARAIEvb
A.t s. R dia'a 6. 7 | 00o So!J$ o. ( .ninrt 0i:/27&E I l. Pi..m: o:l l7c8l I . trr.d tLtm 6Ei..tiia: Oijr276-E26. F.t!: oil/276-671

U.ItreBt poat : ler rur,)bih Gr ba !trtb 3rtuk.: [t-su.i.\o p6v6udje ta

U ostavljenom roku blagovremeno su pristigle tri (3) ponude ito ponude ponudada:
'System oDe' d.o.o. Sarajevo, "Racional" d.o.o. Sarajevo i "Emado" d.o.o. Sarajevo.

Komisija je konstalovala da su dostavljene ponude ponuilada: "System one" d.o.o.
Sarajevo, "Racional" d.o.o. Saraievo i'Emado" d.o.o. Sarajevo nrihvatliive prema obliku,
sadrZaju, potpunosti, sposobnosti obavljanja registrovane djelatnosti itehnidke i profesionalne
sposobnosti, te da ponudene vrijednosti ponuda odgovaraju planiranim, odnosno osiguranim
sredstvima.



Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

R.B. Naziv ponuilada Vrijednost inicijalne
ponude bez PDV-a

I 'EMADO" d.o.o. Sarajevo. broj ponude: NR-2205-33/23

'RACIONAL" d.o.o. Sarajevo, broj ponude: JN
ISTKS/23

10.800,00 KM

2 10.E60,00 KM

t .SYSTEM ONE"
007 t05t2023

d.o.o. Sarajevo, broj ponude: 10.900,00 KM

Komisija .ie nastavila sa radom dana 26.05.2023. godine, za kada je E-aukcija zakazana sa
podetkom u I l:00 sati i trajalaje do I l: 12 sati.

Shodno izvje5taju o toku i zavrSetku E-aukcije, kreiranog od strane AJN, rang lista
prihvetljivih i prr ilnib rys!41firyfgljgjg;

R.B Naziv ponudaia Vrijednost konaine
ponude bez PDV-a

I 'SYSTEM ONE" d.o.o. Sarajevo, broj ponude: OO710512023

"RACIONAL" d.o.o. Sarajevo, broj ponude: JN ISTKS/23 9.589,00 KM

3 'EMADO" d.o.o. Sarajevo, broj ponude: NR-2205-33/23 10.800,00 KM

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda. prema kriteriju najniZa cijen4 je ponuda
izabranog ponudada YSTEM ONE" tl.o.o. A vii 80c 71000
s ponudenom cijenom 9.000,00 rKM bez PDV-u, odnosno 10.530,00 KM so PDV-om.

Cijeneii naprijed navedeno. primjenom dlana 64. stav l. tadka b) najniZa cijena ZJN,
odludeno je kao u dispozitivu.

Protiv ove Odluke dopu5tenaje 2alba u pisanoj formi, koja sc om organu
u roku od l0 (deset) dana od dana prijema Odluke. a u skladu sa dlanom l) tadka
d) zJN.

le'
GLA\,'IIA CA

\r /,
Sa

Dostavljeno:
- Ponutlai ,,SYSTEM ONE" d.o.o. Sarajevo,
- Ponuilai .,RACIONAL" d.o.o. Sarajevo,
- Ponutlai .EMADO" d.o.o. Sarajevo,
- Komisija,
- U spis.

l
.a .t v,

tH!

BosNA I HERCtcovlNA lt:EDIRACUA IlosNE I ITERCE@VINE IKANToNALNo ruTtLAirvo KANIToNA SARAIEVo
A&N tudic.ra 6. ?llx)o SdaJc\o. (.nrnt.r l):! 276.81:3. Pi{m.: ull:7GEll. trr.d gLr ndirtjic.r 01i.276-E26. F.tc o3:/27G871

[:l.koBL. poSt : lanr tu{r bih nd ba. \ .b stui..: Lt-w6].\ o parosudj..b6

9.000,00 KM

2.

POUKA O PRAVNOM LIJEKI-I:


